
 

 

_________________________________________________________________________________________ 
I.C. “Costabile Carducci” – Capaccio Paestum (SA)                                                                       Pagina 1 di 1 

 

/ 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 
Via Fratelli Arenella,29 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax  0828.821040 

C.M.:  SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 Codice Univoco UFBB6T 

E-mai / SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT   capaccioprimo@libero.it     

PEC:  SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT    WEB: www.iccapacciocapoluogo.edu.it 
________________________________________________________________________________________ 

________________

________________ 

 
Capaccio Paestum, 25 ottobre 2022 

 

Agli ATTI 

Ai DOCENTI individuati come componenti 

All’Albo-Al sito web 

Al D.S.G.A. 

Oggetto: Decreto di costituzione - Centro Sportivo Scolastico a.s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTA la nota MIUR prot. n° 14503 del 03-09-2009 relativa alle linee guida per le attività di ed. 

fisica, motorie e sportiva nelle scuole; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti dell’11/10/2022; 

VISTA La Delibera del Consiglio di Istituto n. 149 del 28/09/2022; 

PRESO ATTO della disponibilità verbale dei docenti; 
 

DECRETA 

 

il Centro Sportivo Scolastico dell’Istituto Comprensivo “C. Carducci “ di Capaccio Paestum , per l’anno 

scolastico 2022//2023, risulta così costituito: 

 

Dirigente Scolastico        Dott.ssa Giovanna Tufarelli 

Docente Scienze Motorie Scuola Sec. I Grado  Giannella Domenico  

Docente Scienze Motorie Scuola Sec. I Grado  De Marco Elia  

Docente Scienze Motorie Scuola Primaria  Maffeo Rosaria  

 

Il Centro è “da intendersi come struttura organizzata all’interno della scuola, finalizzata all’organizzazione 

dell’attività sportiva scolastica”. 

 

Compito del C.S.S. è quello di programmare ed organizzare iniziative ed attività coerenti con le finalità e 

gli obiettivi dei progetti nazionali, in funzione della propria realtà e delle proprie risorse. 

 

Il Centro Sportivo Scolastico: 

- pianifica l’attività sportiva scolastica dell’Istituto; 

- attiva le sinergie nel territorio per la migliore realizzazione e promozione dell’attività sportiva scolastica; 

- cura i rapporti con le famiglie degli studenti; 

- collabora con gli Enti Locali; 

- collabora con le associazioni sportive del territorio. 

 
 

               

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                         Dott.ssa Giovanna Tufarelli 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                                                                                                              
                     dell’art. 3 comma2, D.lgs n. 39 del 1993 

    

mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/



